2023年 2月 22日

各位

ＵＢＥ三菱セメント株式会社

代表取締役社長 小 山  誠

主要人事に関するお知らせ

ＵＢＥ三菱セメント株式会社は、2023年 4月 1日付主要人事について、下記の通り内定いたしましたので、お

知らせします。

１．執行役員候補者・分掌業務

社 長

（代表取締役社長を兼任）

 小山 誠   全般統理、内部統制･監査担当

副 社 長

（代表取締役副社長を兼任）

 平野 和人  全般統理、経営企画担当

常 務 執 行 役 員   加藤 秀樹  経理財務、人事、総務、法務、情報システム、資

材担当

常 務 執 行 役 員  西田 宏   関連事業部長

常 務 執 行 役 員   小野 恭一  生産本部長

常 務 執 行 役 員   花本 雄三  環境エネルギー事業部長

常 務 執 行 役 員  田中 久順  海外事業部長

常 務 執 行 役 員  大内 茂  営業本部長

常 務 執 行 役 員 （昇格）  小野 光雄 経営企画部長

上 席 執 行 役 員   奈良 靖 内部統制･監査部長

上 席 執 行 役 員   島  裕和  品質保証、環境安全、資源、技術開発、研究所担当

上 席 執 行 役 員   小島 弘昭 生産副本部長、兼 宇部セメント工場長

執 行 役 員  梅田 睦 営業副本部長、兼 関連事業副事業部長

執 行 役 員   村山 亮一 九州工場長

執 行 役 員   山岡 朋宏 大阪支店長

執 行 役 員   堀籠 朗 東京支店長

執 行 役 員   田邉 正英 伊佐セメント工場長

執 行 役 員 新任  穴見 明広 総務部長

※執行役員退任者

執 行 役 員 退任  椎木 耕造 宇部興産海運㈱ 代表取締役社長

２．主要人事

経営企画部 経営企画室長  下村 育生

経営企画部 業務調整室長  林  聡久

地球環境対策プロジェクトリーダー  丸山 昌宏

経理財務部長  原  浩次

人事部長 新任 小杉 寿範 現：人事部人事企画室長

法務部長  浦本 正明

情報システム部長  国井 巌

資材部長  花房 宏

品質保証部長 新任 中山 英明 現：㈳セメント協会出向

環境安全部長  大越 宗矩

資源部長  吉田 邦彦

技術戦略部長 新任 伊藤 智章 現：研究所コンクリート研究室長

研究所長  植田 厚元

生産本部 生産管理部長  高橋 正之

生産本部 設備管理部長  清水 英知

営業本部 営業部長  谷口 栄明

海外事業部 海外部長  松岡 道生

海外事業部 国際営業部長  佐野 徹

関連事業部 管理部長  中嶋 真

関連事業部 建材鉱産品部長  長嶋 智

環境エネルギー事業部 環境リサイクル部長  田原 尚

環境エネルギー事業部 石炭部長  末次 健二

環境エネルギー事業部 電力部長  大村 隆司

環境エネルギー事業部 エネルギー企画部長 新任 林  茂也 現：環境エネルギー事業部エネルギー

企画部ＰＢＴプロジェクト室長

青森工場長  石川 裕規

岩手工場長  辻  和秀

横瀬工場長  谷村 浩一

苅田セメント工場長  藤本 昌樹

東谷鉱山長  三上 一成

北海道支店長  杉本 尚俊

東北支店長  北澤 徹也

北陸支店長 新任 中村 宏昭 現：北陸支店営業グループリーダー

名古屋支店長 新任 進  啓一 現：㈱釧路宇部出向

中国支店長  福留 伸一

四国支店長  大町 拓也

九州支店長  佐藤 寛

※部・場所長退任者

品質保証部長  小西 和夫 サンヨー宇部㈱ 常務取締役

技術戦略部長  弓削 祐夫 宇部マテリアルズ㈱ 執行役員

宇部セメント工場長  齊藤 信之 退職

名古屋支店長  小澤 和秀 豊國商事㈱ 代表取締役社長

北陸支店長  東郷 健太郎 鶴見菱光㈱ 出向

以 上